Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

Самарской области основная общеобразовательная школа № 17

города Новокуйбышевска городского округа Новокуйбышевск

Самарской области

(ГБОУ ООШ № 17 г. Новокуйбышевск)

ПРИКАЗ

от « 24»  июля  2023 г. №  121 - ОД

«Об организации работы по профилактике ДДТТ в 2023-2024 учебном

году»

В целях формирования навыков, связанных с безопасным проведением на

улицах и дорогах, адаптации обучающихся к транспортной среде в местах

постоянного жительства и учебы и во исполнение п.60. Приложения 3

Федеральной целевой программы «Повышение безопасности дорожного

движения»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за профилактику детского дорожно-

транспортного травматизма в 2023-2024 учебном году в ГБОУ ООШ № 17

заместителя директора по ВР Подледнову О.В.

2. Назначить ответственными за профилактику ДДТТ в структурных

подразделениях:

• «Детский сад «Алёнушка»

корпус 1  - старшего воспитателя Послухаеву Л.М.

корпус 2 -  старшего воспитателя Жижину Н. В.

3. Возложить ответственность за ежемесячное проведение занятий по

правилам дорожного движения на классных руководителей 1-9 классов.

4. Возложить ответственность за проверку документации и контроль за

проведением классными руководителями инструктажа с участниками

образовательного процесса по правилам дорожного движения на заместителя

директора по ВР Подледнову О.В.

5. Сформировать на базе школы отряд ЮИД из числа обучающихся 5

класса. Список отряда ЮИД прилагается (Приложение 1).

6. Назначить руководителем отряда ЮИД учителя физической культуры

Савину Н.Ю.

7. Утвердить план работы ГБОУ ООШ № 17 по профилактике детского

дорожно-транспортного травматизма на 2023-2024 учебный год (Приложение

№ 2).

8. Организовать работу «Родительского дорожного патруля» согласно

Положению о добровольном объединении родителей «Родительский

дорожный патруль» по предупреждению детского дорожно-транспортного

травматизма;

8.1. Утвердить состав и  план работы «Родительского дорожного

патруля» на 2023 – 2024 учебный год (Приложение 3);

8.2. Назначить ответственным за организацию работы

«Родительского дорожного патруля»  заместителя директора по

воспитательной работе Подледнову О.В.

9. Утвердить расписание родительских собраний на 2023-2024 учебный

год (Приложение № 4)

10. Утвердить график работы  детской транспортной площадки с дорожной

разметкой и комплектом дорожных знаков (Приложение № 5)

11. Секретарю руководителя ГБОУ ООШ № 17 г. Новокуйбышевска

Захаровой Ю.С. ознакомить с данным приказом педагогический состав и

классных руководителей в срок до 30.08.2023 г.

12. Контроль за исполнением приказа возложить на зам. директора по ВР

Подледнову О.В.

И.о. директора ГБОУ ООШ № 17                                         Лебедева Е.Г.

С приказом ознакомлены:

ФИО Дата ПОДПИСЬ

Подледнова O.B.

Махова Л.А.

Кастрина Ю.И.

Дозорова С.А.

Георгиева Е.А.

Кудрявцева О.Ю.

Савина Н.Ю.

Тангаева Е.А.

Жижина Н.В.

Послухаева Л.М.

Мартынова Е.С.

Кретова О.В.

Никифорова К.А.

Шигина А.Е.

		2023-07-24T11:29:53+0400
	00fdf8c39a6e5b1ee7
	Чевелёв Алексей Срегеевич